

خبر

## فایتر ایرانی به دنبال جبران ناکامی

ایرج عزیزپور، مبارز ایرانی بامداد امروز ۱۲ تیرماه در مسابقه کیک‌بوکسینگ سنگین وزن سازمان وان جمپونشپیپ (۱۳ ONE Fight Night) با احمد کرینج بوسنیایی در استادویم بوکس لومپینی شهر بانکوک تایلند روبه‌رو خواهد شد. عزیزپور ۳۴ ساله امیدوار است شکستی را که در آخرین دیدار خود و پس از پیروزی متوالی در این پیکارها متحمل شد، این بار و در مصاف با مبارز بوسنیایی جبران کند.



## محمد رضا براری:

حدس می‌زدیم سر کیانوش را با پنبه ببرند

محمد رضا براری یکی از این قهرمانان است که به شدت از این تصمیم انتقاد می‌کند: «کیانوش از دوره‌های قبل برخی دلخوری‌ها داشت و من حدس می‌زدم یک روزی سر او را با پنبه می‌برند که این اتفاق هم رخ داد. به نظرم کیانوش را به خاطر مسائل حذف نکردند بلکه به خاطر اینکه حرف خودشان به کرسی بنشیند که او در تمرینات حاضر نشده، چنین تصمیمی گرفتند در حالی که کیانوش سال‌هاست با همین شیوه تمرین می‌کند.»



## نواب نصیر شلال:

حذف کیانوش رستمی طبق قانون بود

نواب نصیر شلال سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری، در واکنش به این موضوع که حذف کیانوش رستمی سرمایه‌سوزی است، گفت: «هر کسی می‌تواند نظرش را در این خصوص عنوان کند، اما واقعیت این است که ما بر اساس چهارچوب و قوانین پیش رفتیم و همه ورزشکاران باید به آن متعهد باشند. فرقی هم نمی‌کند کیانوش یا هر ورزشکار دیگری باید به این قوانین عمل کنند و تفاوتی بین آنها نیست.»



## فیض الله نجفم:

نتیجه جهانی ضعیف بود ولی مقاتلو ایقا شد

فیض الله نجفم، سرمربی تیم ملی تکواندوی نوجوانان در مورد نتایج ضعیف کسب شده در مسابقات جهانی و ابقای مقاتلو در تیم بزرگسالان می‌گوید: «نمی‌دانم دوستان حقیقتاً با چه منطقی مقاتلو را ایقا کردند. ولی این را می‌دانم که ساعی فقط یک رای در کمیته فنی دارد و نمی‌توانست به تنهایی تصمیم بگیرد. اما واقعاً برای تکواندوی ایران کسب دو مدال برنز در مسابقات جهانی نتیجه بسیار ضعیفی بود که جای تأمل بسیار دارد.»

## رستمی: مصدوم نبودم قطعاً در رکوردگیری جهانی وزنه می‌زدم

# خواستم، راحت‌م بگذارند

رضا عباسپور

روزنامه نگار

اگر چه پس از سرمربگری نواب نصیرشلال در تیم ملی وزنه‌برداری و رفاقت دیرینه او با کیانوش رستمی و برخی ستاره‌های شناخته شده وزنه‌برداری، خیال‌مان راحت بود که او هوای هم تیمی‌ها و رفقای قدیمی‌اش را که قلق آنها را می‌شناسد دارد اما حذف نام کیانوش رستمی از ادامه همراهی با تیم ملی وزنه‌برداری برای شرکت در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ ریاض (گزینه‌ی طلایی المپیک) بابت کسب سهمیه ورودی المپیک ۲۰۲۴ پاریس تقریباً شوک عجیب و تکان دهنده‌ای بود که خیلی در شرایط حساس و سرنوشت ساز کنونی توقع وقوعش را از سرمربی جوان و خوش فکر تیم ملی وزنه‌برداری ایران نداشتیم! این تصمیم ضرب‌العجلی توسط نواب نصیرشلال در شرایطی رخ داد که کیانوش برخلاف تک روی‌های گذشته و سرباز زدن‌های مکرر از رکوردگیری‌ها و اردوهای آماده‌سازی تیم ملی، این بار بعد از بازگشت از مسابقات آسیایی کره جنوبی درگیر ریف آسپ دیدگی زانویش بود. مصدومیتی که حتی مورد تأیید خود نواب نصیرشلال سرمربی تیم ملی، همین‌طور سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری بود. اما اینکه چرا باوجود تأیید این آسپ دیدگی درحالی که هم اکنون کیانوش رستمی با رکورد مجموع ۳۸۰ کیلوگرم در جایگاه پنجم رتبه‌بندی امتیازی المپیک ۲۰۲۴ پاریس قرار دارد موجب سؤال و البته تعجب قهرمان المپیک ریو و خیلی از کارشناسان این رشته ورزشی شده است؟! قطعاً رستمی اگر از لیست جهانی ریاض حذف نشود و بتواند در جهانی عربستان حتی وزن کشی هم کند، سهمیه ورودی المپیک او قطعی است. اما از سوی دیگر نیز باید برای عقیده و تصمیم سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری نیز احترام قائل بود.

زیرا نهایتاً هر نتیجه‌ای که در پایان پروسه کسب سهمیه ورودی المپیک یا در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ عربستان برای تیم ملی وزنه‌برداری رخ دهد، پاسخگوی اول و آخر این نتایج شخص سرمربی خواهد بود. به هر روی کیانوش رستمی که از بابت حذف نامش از لیست جهانی عربستان و احتمال سوختن سهمیه ورودی او در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس بسیار ناراحت است، در واکنش به تصمیم اتخاذ شده می‌گوید: «من طبق قانونی که فدراسیون جهانی وزنه‌برداری برای کسب سهمیه ورودی المپیک پیش روی وزنه‌پردازان مدعی قرار داده است تاکنون با همین تیم و کادرفنی در ۲ رویداد (جهانی کلمبیا و مسابقات آسیایی کره جنوبی) شرکت کردم و الان در رتبه پنجم دسته وزنی ۸۹ کیلوگرم برای کسب سهمیه ورودی المپیک قراردادم.»

دارنده ۲ نشان طلا و نقره بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن و ۲۰۱۶ ریو با تأکید بر این موضوع که برای ثبت قطعی امتیاز ورودی المپیکش باید در ۲ مسابقه جهانی کلمبیا و ریاض عربستان وزنه می‌زد که یکی را پشت سر گذاشته و برای دیگری که ریاض عربستان است در حال آماده شدن بود معتقد است: «من باید برای المپیک شدن در ۵ رویداد گزینه‌ی جهانی که فدراسیون جهانی تعیین کرده است شرکت کنم. دو مسابقه جهانی کلمبیا و ریاض که اصلاً حضور در این دو مسابقه جزء ملزومات کسب سهمیه ورودی است و چند رویداد گزینه‌ی دیگر که در تقویم فدراسیون جهانی آمده است. من بعد از آسپ دیدگی درآسیایی کره با هماهنگی خود کادرفنی مثل قبل مشغول مداوای زانوی آسپ دیده‌ام بودم. این را حتی خود عزیزان هم تأیید کردند. برای رکوردگیری تیم ملی هم اعلام کرده بودم که فعلاً در این مرحله نمی‌توانم روی زانویم فشار بیاورم. اما در مراحل بعد حتماً در خدمت تیم ملی هستم. اما وقتی دیدم اسمم جزو حذف شده‌ها از اردوی جهانی ریاض بیایم، اما در مراحل بعد حتماً در خدمت تیم ملی هستم. اما وقتی دیدم اسمم جزو حذف شده‌ها از اردوی جهانی ریاض است، همه چیزم بهم ریخت. چون اصلاً فکرش را نمی‌کردم که نواب نصیرشلال در این شرایط حساس که سهمیه ورودی المپیک در مشت من را حذف کند!»

قهرمان طلایی و رکورددار وزنه‌برداری جهان در پایان تأکید می‌کند: «تنها خواسته‌ای که از کادرفنی و دوستان داشته و دارم این بود که اجازه بدهید در مسیر باقیمانده برای کسب سهمیه ورودی المپیک، با آرامش پیش بروم و اذیتم نکنید. دیگر هیچ چیزی از آنها نخواستم. من الان نفر پنجم رنکینگ المپیک در دسته وزنی ۸۹ کیلوگرم هستم. اگر اسمم را به فدراسیون جهانی اعلام نکنند برای حضور در مسابقات ریاض، قطعاً با قانونی که فدراسیون جهانی برای کسب سهمیه قرار داده است، مطمئناً باید قید المپیک را بزنم. در شرایطی که فقط با یک وزن کشی در مسابقات جهانی عربستان هم می‌توانم سهمیه المپیک را برای کشورم وزنه‌برداری ایران کسب کنم.»



من طبق قانونی که فدراسیون جهانی وزنه‌برداری برای کسب سهمیه ورودی المپیک پیش روی وزنه‌پردازان مدعی قرار داده است تاکنون با همین تیم و کادرفنی در ۲ رویداد (جهانی کلمبیا و مسابقات آسیایی کره جنوبی) شرکت کردم و الان در رتبه پنجم دسته وزنی ۸۹ کیلوگرم برای کسب سهمیه ورودی المپیک قراردادم.



من بعد از آسپ دیدگی درآسیایی کره با هماهنگی خود کادرفنی مثل قبل مشغول مداوای زانوی آسپ دیده‌ام بودم. این را حتی خود عزیزان هم تأیید کردند. برای رکوردگیری تیم ملی هم اعلام کرده بودم که فعلاً در این مرحله نمی‌توانم روی زانویم فشار بیاورم. اما در مراحل بعد حتماً در خدمت تیم ملی هستم. اما وقتی دیدم اسمم جزو حذف شده‌ها از اردوی جهانی ریاض است، همه چیزم بهم ریخت. چون اصلاً فکرش را نمی‌کردم که نواب نصیرشلال در این شرایط حساس که سهمیه ورودی المپیک در مشت من را حذف کند!



کیانوش رستمی یک طلا و یک نقره المپیک را در کارنامه دارد و اگر در المپیک پاریس حاضر شود می‌تواند با یک برنز به رکورد محمد نصیری برسد و اگر طلا بگیرد می‌تواند از رکورد هادی ساعی رد شود. همین الان در رده‌بندی فدراسیون جهانی رده پنجم را دارد و اگر به قهرمانی جهان در عربستان اعزام شود و فقط وزن کشی کند؛ می‌تواند سهمیه حضورش در المپیک پاریس را قطع کند

## امروز؛ آخرین فرصت فدراسیون برای معرفی کیانوش رستمی

# خودزنی

## گزارش

محسن وظیفه  
روزنامه نگار

کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری بعد از برگزاری مراسم رکوردگیری در هفته گذشته تصمیم گرفت که نام کیانوش رستمی را از فهرست مسافران قهرمانی جهان خط بزند. دلیل هم غیبت کیانوش در رکوردگیری بود. کادرفنی اعلام کرده بود که هر کسی در رکوردگیری تیم ملی غیبت داشته باشد، شانس حضور در قهرمانی جهان را ندارد و همین غیبت کیانوش بهانه‌ای شد تا نامش از فهرست مسافران قهرمانی جهان در عربستان حذف شود. کادرفنی می‌خواهد با این کار قاطع بودنش را نشان بدهد و بگوید که کادرفنی مقابل بی‌نظمی کوتاه نمی‌آید و مقابل ورزشکار سالاری ایستاده است.

تصمیمی که ظاهر خیلی خوبی دارد و فدراسیون و کادرفنی می‌توانند ژست مبارزه با ورزشکار سالاری را به خودشان بگیرند اما واقعاً ماجرای کیانوش ورزشکار سالاری است؟ آیا واقعاً کیانوش به دنبال کم اهمیت نشان دادن رکوردگیری بوده و یا اینکه مصدوم بوده؟ هم سجاد انوشیروانی به عنوان رئیس فدراسیون وزنه‌برداری و هم نواب نصیر شلال به عنوان سرمربی تیم ملی در مصاحبه‌های خود به صراحت اعلام کردند که واقعاً کیانوش مصدوم بوده و نمی‌توانسته در رکوردگیری حاضر باشد اما چرا باید ورزشکاری که مصدوم بوده و مصدومیتش مورد تأیید قرار گرفته؛ غیبتش در رکوردگیری غیرموجه تشخیص داده شود؟

ماجرای خط زدن کیانوش به نظر چندان فنی و حساب شده نمی‌آید؛ کیانوش در روزهایی که استاد سرپیچی از فرامین برنامه‌های کادرفنی بود، از تیم کنار گذاشته نشد و حتی طلای المپیک را هم گرفت اما حالا که در روزهای آخر دوران قهرمانی‌اش قرار دارد و می‌تواند با رفتن به المپیک سومین مدال المپیک را بگیرد و در تاریخ ماندگار شود، یاد مبارزه با ورزشکار سالاری افتادند. کیانوش رستمی یک طلا و یک نقره المپیک را در کارنامه دارد و اگر در المپیک پاریس حاضر شود می‌تواند با یک برنز به رکورد محمد نصیری برسد و اگر طلا بگیرد می‌تواند از رکورد هادی ساعی رد شود. همین الان در رده‌بندی فدراسیون جهانی رده پنجم را دارد و اگر به قهرمانی جهان در عربستان اعزام شود و فقط وزن کشی کند؛ می‌تواند سهمیه حضورش در المپیک پاریس را قطعی کند. اگر هم اعزام نشود این سهمیه قطعاً از دست می‌دهد. وضعیت نفر دوم تیم ملی یعنی مصطفی میرجوادی هم به شکلی است که در حال حاضر رده چهاردهم را دارد و برای رسیدن به سهمیه المپیک حداقل باید ۱۰ کیلوگرم به رکوردی که در آخرین رکوردگیری ثبت کرد؛ اضافه کند. حالا در چنین شرایطی چرا باید کادرفنی تصمیم به کنار گذاشتن کیانوش بگیرد؟ کنار گذاشتن کیانوش یعنی از دست دادن سهمیه، آیا کادرفنی مسئولیت از دست دادن این سهمیه را برعهده می‌گیرد؟

## کمیته فنی کجاست؟

نکته عجیب دیگر درباره خط خوردن کیانوش رستمی دیده نشدن جایگاه کمیته فنی است. وقتی کمیته‌ای با حضور حسین رضازاده، حسین توکلی، بهداد سلیمی و کوروش باقری تشکیل می‌شود چرا نباید از آنها مشورت گرفت؟ خط خوردن کیانوش فقط به وزنه‌برداری ایران آسپ می‌زند. باید با خردجمعی در این باره تصمیم گرفت و راهی را رفت که به نفع وزنه‌برداری ایران باشد. فدراسیون وزنه‌برداری فقط تا پایان وقت اداری امروز فرصت دارد که نام کیانوش رستمی را وارد لیست کند؛ کاش این فرصت از دست نرود.

## تجربه بهداد را درباره کیانوش به کار بگیرند

شرایطی که امروز برای کیانوش رستمی به وجود آمد، قبل از المپیک ریو برای بهداد سلیمی پیش آمد. بهداد سلیمی به شدت مصدوم شد و کارش به جراحی کشید ولی فدراسیون وقت همه کار برای بهداد کرد که او به المپیک برسد. حتی یک نفر در فدراسیون مأمور شده بود که وعده‌های غذایی بهداد از فدراسیون به خانه او ارسال شود تا کمترین دغدغه را نداشته باشد. توقع این نبود که با وجود مصدومیت خودش را به محل برگزاری تمرین تیم ملی برساند تا همه ببینند که او مصدوم است. حالا هم توقع این نیست که وعده غذایی را به خانه کیانوش برسانند اما وقتی تأیید کردند که مصدوم است، فرصت حضور در جهانی را از او نگیرند.